Sorocaba, 10 de fevereiro de 2024.

PRESTAÇÃO DE CONTAS TERMO DE FOMENTO 18.413/2023

PROJETO AMPLIAR II  – EXECUÇÃO DO SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS
PARA PESSOAS COM DEFICIÊNCIA INTELECTUAL E SUAS FAMÍLIAS

À
Secretaria da Cidadania
Divisão de Apoio Operacional e Contratos

APAE – Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Sorocaba, CNPJ 71.869.35/0001-01, vem
encaminhar a esta Secretaria os documentos e/ou esclarecimentos abaixo relacionados, que compõe a
prestação de contas de janeiro/2024 indicando de forma detalhada a aplicação dos recursos recebidos,
na importância de R$ 200.000,00 (duzentos mil reais) no dia 19 de janeiro de 2024, na conta corrente
nº2863-1 Agência 4137 da Caixa Econômica Federal.

1 – Ofício de Capa
2 – RP 10
3 – Demonstrativo de Receitas e Despesas
4 – Despesas Realizadas no Período
5 – Consolidado Bancário
6 – GFIP - SEFIP
7 – Justificativas
8 – Extratos Bancários
9 – Certidões Atualizadas
10 – Lista de Funcionários
11 – Nota Explicativa

___________________________
Fábio Nobuhiro Umezu
Presidente Voluntário

Sorocaba, 25 de julho de 2024.

À

Secretaria da Cidadania

    Divisão de Apoio Operacional e Contratos

Ref.: Justificativa da Prestação de Contas AMPLIAR II - TF 18413/2023 – JANEIRO/2024

Em janeiro de 2024 foi reembolsado à conta corrente da parceria o valor de

R$36,50 referente a tarifas bancárias. O valor correto seria de R$41,70. Houve um

equívoco no ato de reembolso. A diferença entre estes valores é de R$5,20.

Por isso o resultado do RP está com R$5,20 apontando a mais na conta de

Investimento.

Atenciosamente,

    _____________________________

Fábio Nobuhiro Umezu

Presidente Voluntário.

objeto da Parceria: PROJETO AMPLIAR ll- Do sERVIÇo DE coNVtvÊNCtA E FoRTALECIMENTo DE víNCULos pARA ,ESS.AS coMDEFICIÊNCIA INTELECTUAL ESUAS FAMiLIAS.
Exêrcício: AUOL?OZ4 a 3ttOU2O24
Origêm dos Recurcos (l): União (Federal)

ANEXO RP.I.O - REPASSES AO TERCEIRO SETOR
DEMoNSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS - TERMO DE COLABORAÇÃOiFOMENT9

Órgão Público: Prefeitura Municipal de Sorocaba
organizaçáo da sociedade civil: Associaçáo de Pais e Amigos dos Excepcionais de sorocaba - (APAE) - DAoc
CNPJ: 71.869.358/0001-01
ENDEREçO E CEP: Rua Ubirajara, 528 - Vila progresso, Sorocaba _ Sp', Brasil

OSC:

(1) Verba: Federal, Estadual ou Municipal , devendo ser êlaborado um anexo para cada fonte de recurso.
(2) lncluir valores previstos no exercício anterior e repassados neste exercício.
(3) Receitas com estacionamento, aluguéis, entre outras.

Nome Papel CPF
Fábio Nobuhiro Umezu Responsável pela Entidade ***.+07.669_**

DOCUMENTO DATA VIGÊNCIA VALOR - R$
Termo de Fomento no 18.413 o2/ou2024 02 I OLl2024 - 3t I 12 12024 R$ 200.000,00

DEMONSTRATIVO DOS RECURSOS DISPONíVEIS NO EXERCíCIO
DATA PREVISTA PARA O

REPASSE (2)
VALORES

PREvrsTos (Rg)
DATA DO
REPASSE

NÚMERO DO DOCUMENTO DE
CRÉD|TO

VALORES
REPASSADOS (Rg)

0u2424 t7.471,05 19tO1t2024 1 200.000,00

(A) SALDO DO EXERCÍCIO ANTERIOR
R$ o,oo

(B) REPASSES PÚBLICOS NO EXERCÍCIO
R$ 200.000,00

(C) RECEITAS COM APLICAÇÕES FINANCEIRAS DOS REPASSES PÚBLICOS R$ o,oo
(D) OUTRAS RECEITAS DECORRENTES DA EXECUÇÃO DO AJUSTE (3)

R$ 0,00
(E) TOTAL DE RECURSOS PÚBLICOS (A + B+ C + D) R$ 200.000,00

(F) RECURSOS PROPRIOS DA ENTIDADE PARCEIRA

(G) TOTAL DE RECURSOS DtspoNívEts No EXERCíC|O (E + F) R$ 200.000,00

pás. 1 812912411:57 AM

R$ 0,00

o(s) signatário(s)' na qualidade de representante(s) da Associação de pa's ê Amigos dos Excepcionàis de sorocaba - (A'AE) - DAoc vem
indicar, na Íorma abaixo detâlhada, as despesas incorriOas e pagas no exerício OIIOL/2OZ4 a 3LlO,rt2O24 texercício seguinte. J s Yuvq,ru c^eÍrcro ullull2o24 a 3llou2o24 bem como as despesas a pagar no

DEMONSTRATIVO DAS DES PESAS INCORRIDAS NO EXERCíCto
MORIGE DOS RECURSOS União4' Federal

CATEGORIA OU FINALIDADE
DA DESPESA (8)

DESPESAS
CONTABTLIZADAS
NESTE EXERCÍCIO

(R$)

DESPESAS
CONTABILIZADAS
EM EXERCíCIOS
ANTER,IORES E
PAGAS NESTE

EXERCicto (R$)
(H)

DESPESAS
CONTABILIZADAS
NESTE EXERCiCIO
E PAGÁS NESTE
ExERCícto (R$)

(r)

TOTAL DE
DESPESAS PAGAS
NESTE EXERCiCIO

(R$)
(r=H+l)

DESPESAS
COIiITABtLtZADAS
NESTE EXERCíCIO

A PAGAR EM
EXERCÍCtos

SEGUtNTES (R$)
Bens e Materiais permanentes R$ o,oo R$ 0,00 Rs o,oo R$ o.oo R$ 0,00Combustívêl

R$ 0,00 R$ o,oo R$ 0,00 R$ o,oo R$ o,ooDespesas financeiras e bancárias R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ o,oo R$ o,ooGêneros Alimentícios R$ o,oo R$ o,oo R$ o,oo R$ o,ooLocação de lmóveis R$ 0,00 R$ o,oo R$ 0,00 R$ o,oo R$ o,ooLocaçôes Diversas R$ o,oo R$ o,oo R$ o,oo R$ o,oo R$ o,ooMateriaÍ Médico e Hospitalar R$ o,oo R$ o,oo R9 0,00 R$ o,oo R$ o,ooMedicantentos
R$ o,oo R$ o,oo R$ 0.00 R$ o,oo R$ o,ooOutras Despesas - Diversos R$ o,oo R$ o,oo R$ 0,00 R$ o,oo R$ 0,00Outros Materiais de Consumo R$ o,oo R$ o,oo R$ o,oo R$ o,oo R$ o,ooRecursos Humanos (5) R$ 10.493,96 R$ o,oo R$ 8.4ss,00 R$ 8.45s,00 R$ 2.038,96Recursos Humanos (6) R$ o,oo R$ o,oo R$ o,oo R$ o,oo R$ 0,00Serviços de Terceiros R$ 0,00 R$ o,oo R$ 0,00 R$ 0,00 R$ o,ooServiços médicos (*; R$ 0,00 R$ o,oo R$ o,oo R$ o,oo R$ o,ooUtilidades Públjcas (7) R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ o,oo R$ 0,00TOTAL R$ 10.493,96 R$ O,OO R$ 8.455,OO RS 8.4ss,oo R$ 2.O38,96(4) Verba Federal, EstaduâÍ,

(5) SaÍários, encargos e beneÍícios.
Municipal e Recursos Próprios, devendo ser elaborado um anêxo para cada fonte de recurso_

(6) Autônomos e pessoa jurídica.
(7) Energia elétrica, água e esgoto, gás, telefone e internet.
(8) No rol exemplificativo incluir também as aquisições e os compromissos assumidos que nâo são classificados contabilmente comoDESPESAS, como, por exemplo, aquísíção de bens permanentes.
(9) QUANdO A difCTCNçA ENtTê A COIUNA DESPESAS CONTABILIZADAS NESTE EXERCíCIO C A COIUNA DESPESAS CONTABILIZADAS NESTEEXERCíC|o E PAGAS NESTE EXERCÍC|o for decorrente de descontos obtidos ou pâgamento de multa por arraso, o resultado não deveaparecer na coluna DESPESAS CoNTABILIZADAS NEsrE ExERCícto A PAGAR EM EiERCíclos securrrries, uma vez que rais descontos oumultas sáo contabilizados em contas de receitas ou despesas. Assim sendo deverá se indicado como nota de rodapé os valores e asrespectivas contas de receitas e despesas.

(*) Apenas para entidades da área da Saúde.

pá9.2 812912411:57 AM

R$ 0.00

DEMONSTRATIVO DO SALDO FINANCEIRO DO EXERCíCto
DE RECURSOS DiSPONÍVEL NO EXERCíCIO

(G} TOTAL
R$ 200.000,00

U) DESPESAS PAGAS NO EXERCíCIO (H +t)
R$ 8,45s,00

RECURSO(K) NÃOPÚBLICO APLiCADO E F)u
R$ 191.545,00

L) VALOR DEVOLVIDO AO ÓRGÃO PÚBLICO
R$ 0,00

VALOR(M) AUTORIZADO PARA NOAPLICAÇÃO EXERCÍCIO SEGUINTE K L) R$ 191.s4s,00

Declaro(amos)' na qualidade de responsável(is) pela entidade supra epigrafada, sob as penas da Lei, que a despesa relacionada comprova a

ilL'!,;tj"tt'uo
dos recursos recebidos para os fins indicados, conforme programa de trabatho aprovado, proposto ao órgáo púbtico

PreÍeitura Municipal de Sorocaba, euinta-feira, 29 dê Agosto de 2024

Responsáveís pela Organização da Sociedade Civil

FABIO

NOBUHIRO
UMEZU:

-

rs,úô6fu@úfÁe
EeHrcu!e-E

Fábío Nobuhiro Umezu
Responsável pela Entidade
cPF ***.*07.669-**

pás. 3 8129124 Ll-:57 AM

DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DAS RECEITAS E DESPESAS | Modelo 2
Período: 01/01/2024 a 31/01/2024

Exibido por data de Liquidação

Órgão Concessor: Prefeitura Municipal de Sorocaba
Tipo de Concessão: Termo de Fomento
Proc. Admin. Nº: 18.413
Data da Assinatura: 02/01/2024
Valor da Parceria: R$ 200.000,00
Entidade Beneficiária: Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Sorocaba - (APAE) - DAOC
CNPJ: 71.869.358/0001-01
Endereço: Rua Ubirajara, 528 - Vila Progresso, Sorocaba - SP, Brasil
Objeto: PROJETO AMPLIAR II- DO SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS PARA PESSOAS COM DEFICIÊNCIA
INTELECTUAL ESUAS FAMÍLIAS.

Responsáveis:
Nome Papel CPF

Fábio Nobuhiro Umezu Responsável pela Entidade ***.*07.668-**

Demonstrativo das Receitas
Natureza de Receita: Repasse Público
Mês/Ref Competência Recebimento Fonte de

Recurso
Conta Conciliado Valor

Repasse 31/01/2024 19/01/2024 União - Caixa Econômica Federal, Ag: 4137, Nº Conta:
2863-1

Sim R$ 200.000,00

União R$
200.000,00

TOTAL R$
200.000,00

Natureza de Receita: Reembolso de Juros, multas, glosas, pagto. Indevido, duplicidade etc
Mês/Ref Competência Recebimento Fonte de

Recurso
Conta Conciliado Valor

Reembolso tarifas
bancárias

31/01/2024 29/01/2024 União - Caixa Econômica Federal, Ag: 4137, Nº
Conta: 2863-1

Sim R$ 36,50

União R$
36,50

TOTAL R$
36,50

Total das Receitas por Fonte de Recurso
Total União R$ 200.036,50

TOTAL R$ 200.036,50

(A) Saldo Anterior R$ 0,00

(B) Saldo Público Anterior R$ 0,00

(C) Total das Receitas R$ 200.036,50

(D) Total das Receitas Públicas R$ 200.036,50

Transferências Realizadas
Data Valor Identificação Conciliado Fonte de Origem Fonte de Destino

O(s) signatário(s), na qualidade de representante(s) do beneficiário Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Sorocaba - (APAE) -
DAOC vem indicar, na forma abaixo detalhada, as despesas incorridas e pagas no 01/01/2024 a 31/01/2024.
Nº Competência Despesa Nota Fiscal Pagamento Fonte de Recurso / Valor Conciliado Valor

ANALISTA ADMINISTRATIVO

Total Previsto em Planejamento R$ 36.000,00

| União R$ 36.000,00

pág. 1 7/25/24 8:46 AM

Total Pago no Período R$ 2.349,00

| União R$ 2.349,00
Total Pago em Períodos Anteriores R$ 0,00

Saldo R$ 33.651,00

| União R$ 33.651,00
1 31/01/2024 Adiantamento - Beatriz Ines

Beatriz I. R.
CPF/CNPJ: ***.*79.478-**

26/01/2024 União R$ 1.200,00 Sim R$ 1.200,00

2 31/01/2024 Pagamento - Beatriz Ines
Beatriz I. R.
CPF/CNPJ: ***.*79.478-**

30/01/2024 União R$ 1.149,00 Sim R$ 1.149,00

ASSISTENTE SOCIAL

Total Previsto em Planejamento R$ 41.400,00

| União R$ 41.400,00
Total Pago no Período R$ 446,00

| União R$ 446,00
Total Pago em Períodos Anteriores R$ 0,00

Saldo R$ 40.954,00

| União R$ 40.954,00
1 31/01/2024 Pagamento - Gabriela Rotta

Gabriela d. S. R.
CPF/CNPJ: ***.*53.768-**

30/01/2024 União R$ 446,00 Sim R$ 446,00

AUXILIAR DE MANUTENÇÃO PREDIAL

Total Previsto em Planejamento R$ 22.680,00

| União R$ 22.680,00
Total Pago no Período R$ 1.628,00

| União R$ 1.628,00
Total Pago em Períodos Anteriores R$ 0,00

Saldo R$ 21.052,00

| União R$ 21.052,00
1 31/01/2024 Adiantamento - Robson

Robson G. d. S.
CPF/CNPJ: ***.*28.768-**

26/01/2024 União R$ 756,00 Sim R$ 756,00

2 31/01/2024 Pagamento - Robson
Robson G. d. S.
CPF/CNPJ: ***.*28.768-**

30/01/2024 União R$ 872,00 Sim R$ 872,00

PSICÓLOGA

Total Previsto em Planejamento R$ 27.600,00

| União R$ 27.600,00
Total Pago no Período R$ 1.932,00

| União R$ 1.932,00
Total Pago em Períodos Anteriores R$ 0,00

Saldo R$ 25.668,00

| União R$ 25.668,00
1 31/01/2024 Pagamento - Maria Eduarda

Maria E. R.
CPF/CNPJ: ***.*38.529-**

30/01/2024 União R$ 1.932,00 Sim R$ 1.932,00

VALE ALIMENTAÇÃO

Total Previsto em Planejamento R$ 25.200,00

| União R$ 25.200,00
Total Pago no Período R$ 2.100,00

| União R$ 2.100,00
Total Pago em Períodos Anteriores R$ 0,00

Saldo R$ 23.100,00

| União R$ 23.100,00

pág. 2 7/25/24 8:46 AM

1 16/01/2024 Alelo - Vale Alimentação
ALELO I. D. P. S.
CPF/CNPJ: **.*40.876/****-**

09870 26/01/2024 União R$ 2.100,00 Sim R$ 2.100,00

(E) Total das Despesas Planejadas R$ 8.455,00

(F) Total das Despesas Públicas Planejadas R$ 8.455,00

Despesas não Planejadas
Competência Despesa Fonte de Recurso Conciliado Valor

31/01/2024 Tarifa bancária de cadastro cc União R$
36,50

Sim R$ 36,50

31/01/2024 Tarifa bancária União R$ 1,30 Sim R$ 1,30

31/01/2024 Tarifa bancária União R$ 1,30 Sim R$ 1,30

31/01/2024 Tarifa bancária União R$ 1,30 Sim R$ 1,30

31/01/2024 Tarifa bancária União R$ 1,30 Sim R$ 1,30

Total União R$ 41,70

(G) Total das Despesas não Planejadas R$ 41,70

(H) Total das Despesas Públicas não Planejadas R$ 41,70

Consolidado
(I) Total de Recursos Disponíveis (A + C) R$ 200.036,50

(J) Total de Despesas (E + G) R$ 8.496,70

Saldo Geral (I - J) R$ 191.539,80

(K) Total de Recursos Públicos Disponíveis (B + D) R$ 200.036,50

(L) Total de Despesas Públicas (F + H) R$ 8.496,70

Saldo Público (K - L) R$ 191.539,80

​​Declaro(amos), na qualidade de responsável(is) pela entidade supra epigrafada, sob as penas da Lei, que a despesa relacionada comprova a
exata aplicação dos recursos recebidos para os fins indicados, conforme programa de trabalho aprovado, proposto ao Órgão Público
Contratante.

Responsáveis pela Contratada:

Fábio Nobuhiro Umezu
Responsável pela Entidade
CPF ***.*07.668-**

pág. 3 7/25/24 8:46 AM

DESPESAS REALIZADAS DO PERÍODO
Período: 01/01/2024 à 31/01/2024

Órgão Concessor: Prefeitura Municipal de Sorocaba
Tipo de Concessão: Termo de Fomento
Nº: 18.413
Entidade Beneficiária: Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Sorocaba - (APAE) - DAOC
CNPJ: 71.869.358/0001-01
Endereço: Rua Ubirajara, 528 - Vila Progresso, Sorocaba - SP, Brasil
Objeto: PROJETO AMPLIAR II- DO SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS PARA PESSOAS COM DEFICIÊNCIA INTELECTUAL ESUAS FAMÍLIAS.

Dados da Conta
Conta: Conta Corrente
Banco: Caixa Econômica Federal
Agência: 4137
Nº da Conta: 2863-1
Fontes de Recurso: União |

Repasses
Repasse Valor Data Docto. Competência Recebimento

Repasse R$ 200.000,00 19/01/2024 31/01/2024 19/01/2024

Despesas
Item Competência Tipo Nº do

Documento
Favorecido Identificação da

Despesa
Forma de

Liquidação
Data de

Liquidação
Nº Docto.
Vinculado

Cat. Despesa
TCESP

Valor

1 16/01/2024 Notas Fiscais (Eletronica,
Serviços, etc)

09870 ALELO INSTITUIÇÃO DE
PAGAMENTO S.A.

Alelo - Vale
Alimentação

Transferência
Eletrônica

26/01/2024 260848 Recursos
Humanos (5)

2.100,00

2 31/01/2024 Holerite Beatriz Ines Ribeiro Adiantamento -
Beatriz Ines

Transferência
Eletrônica

26/01/2024 260848 Recursos
Humanos (5)

1.200,00

3 31/01/2024 Holerite Robson Gonçalves da Silva Adiantamento -
Robson

Transferência
Eletrônica

26/01/2024 260848 Recursos
Humanos (5)

756,00

4 31/01/2024 Holerite Beatriz Ines Ribeiro Pagamento - Beatriz
Ines

Transferência
Eletrônica

30/01/2024 301550 Recursos
Humanos (5)

1.149,00

5 31/01/2024 Holerite Gabriela da Silva Rotta Pagamento -
Gabriela Rotta

Transferência
Eletrônica

30/01/2024 301550 Recursos
Humanos (5)

446,00

6 31/01/2024 Holerite Robson Gonçalves da Silva Pagamento - Robson Transferência
Eletrônica

30/01/2024 301550 Recursos
Humanos (5)

872,00

7 31/01/2024 Holerite Maria Eduarda Ruy Pagamento - Maria
Eduarda

Transferência
Eletrônica

30/01/2024 301550 Recursos
Humanos (5)

1.932,00

Despesa Realizada 8.455,00

Número de Documentos Relacionados 7

pág. 1 7/25/24 8:40 AM

Quinta-feira, 25 de Julho de 2024

Responsáveis pela Contratada:

Fábio Nobuhiro Umezu
Responsável pela Entidade
CPF ***.*07.668-**

pág. 2 7/25/24 8:40 AM

Consolidado das Conciliações Bancárias
Projeto: TF - 2023/18.413-0 - Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais (APAE)
Período Conciliado: 01/01/2024 a 31/01/2024
Banco: Caixa Econômica Federal
Conta: 2863-1
Agência: 4137

Extrato Bancário
Saldos Anteriores
Conta Corrente (+) 0,00
Conta Investimento (+) 0,00
Total dos Saldos Anteriores 0,00

Aplicações e Resgates dos Recursos Financeiros

Agrupamento das Receitas por Natureza de Receita
Reembolso de Juros, multas, glosas, pagto. Indevido, duplicidade etc (+) 36,50
Repasse Público (+) 200.000,00

Despesas
Despesas Planejadas - Previstas no Plano de Trabalho (-) 8.455,00
Despesas Não Planejadas
Desconsiderando despesas com investimento (IOF, IR, etc)

(-) 41,70

Total das Despesas 8.496,70

Transferências Bancárias para outras contas
Entradas (+) 0,00
Saídas (-) 0,00

Saldos Finais
Conta Corrente (+) 191.539,80
Conta Investimento (+) 0,00
Total dos Saldos Disponíveis (Banco) 191.539,80

Saldo Final Calculado
Este saldo deverá ser igual ao Total dos Saldos Disponíveis (Banco)

191.539,80

Visão Analítica dos Lançamentos

Reembolso de Juros, multas, glosas, pagto. Indevido, duplicidade etc
Data Histórico Valor

29/01/2024 Banco: CREDTEV
Sistema: Reembolso tarifas bancárias

36,50
36,50

36,50

Repasse Público
Data Histórico Valor

19/01/2024 Banco: CREDTED
Sistema: Repasse

200.000,00
200.000,00

200.000,00

Despesas
Data Histórico Valor

19/01/2024 Banco: TARCADAST
Sistema: Tarifa bancária de cadastro cc

36,50
36,50

26/01/2024 Banco: TEVMESMT
Sistema: Alelo - Vale Alimentação

2.100,00
2.100,00

26/01/2024 Banco: TEVMESMT
Sistema: Adiantamento - Beatriz Ines

1.200,00
1.200,00

26/01/2024 Banco: TEVMESMT
Sistema: Adiantamento - Robson

756,00
756,00

pág. 1 7/25/24 8:37 AM

Fábio Nobuhiro Umezu
Responsável pela Entidade
CPF ***.*07.668-**

26/01/2024 Banco: TRTEVIBC
Sistema: Tarifa bancária

1,30
1,30

26/01/2024 Banco: TRTEVIBC
Sistema: Tarifa bancária

1,30
1,30

26/01/2024 Banco: TRTEVIBC
Sistema: Tarifa bancária

1,30
1,30

30/01/2024 Banco: TEVMESMT
Sistema: Pagamento - Beatriz Ines
Sistema: Pagamento - Gabriela Rotta
Sistema: Pagamento - Robson
Sistema: Pagamento - Maria Eduarda

4.399,00
1.149,00

446,00
872,00

1.932,00

30/01/2024 Banco: TRTEVIBC
Sistema: Tarifa bancária

1,30
1,30

Despesas Planejadas 8.455,00

Despesas Não Planejadas
Desconsiderando despesas com investimento (IOF, IR, etc)

41,70

Total das Despesas 8.496,70

Lançamentos do extrato bancário não conciliados com o sistema
Data Histórico Valor

Lançamentos do sistema não conciliados com o banco
Data Histórico Valor

pág. 2 7/25/24 8:37 AM

Sorocaba, 10 de fevereiro de 2024.

Funcionários Função
Tipo de

Contratação
Admissão Demissão

01 Beatriz Ines Ribeiro Analista
Administrativo

CLT 16/10/2017

02

Gabriela da Silva Rotta Assistente

Social

CLT 09/11/2022

03

Maria Eduarda Ruy Psicóloga CLT 02/10/2023

04
Robson Gonçalves da Silva

Auxiliar de

Manutenção

Predial

CLT

13/03/2023

Fábio Nobuhiro Umezu
Presidente Voluntário

RELAÇÃO DE FUNCIONÁRIOS TERMO DE FOMENTO 18413/2023 – Janeiro/2024